



S00HP004YW4S

## Dodatek č. 5

ke smlouvě o dílo

č.SŘÚPaR/2021/0012/SD (dle objednatele)  
ze dne 01.04.2021

uzavřené mezi:

Objednatel:

**město Studénka**

se sídlem: nám. Republiky 762, 742 13 Studénka  
zastoupen: Liborem Slavíkem, starostou  
IČO: 00298441

Zhotovitel:

**STASEKO PLUS s.r.o.**

se sídlem: Slezská 2101/15, 737 01 Český Těšín  
zastoupen: Ing. Romanem Moldrzykem, jednatelem společnosti  
IČO: 25853473

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2021/0012/SD „Rekonstrukce školních kuchyní – ZŠ Sjedenocení a ZŠ FKT (TGM) Část 2 – Rekonstrukce školních kuchyní ZŠ Sjedenocení a ZŠ FKT (TGM) – stavební práce“ (dále jen smlouva o dílo) ze dne 01.04.2021, kterým se upravují následující články:

### 5. CENA DÍLA, se mění a nově zní:

5.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a smluvního položkového rozpočtu (příloha č. 1 smlouvy) a činí:

|                                                                  |                         |
|------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| Celková cena bez DPH vzešla z veřejné zakázky:                   | 16.529.405,84 Kč        |
| Celková cena bez DPH po dodatku č. 4:                            | 19.275.276,12 Kč        |
| Méněpráce (součet méněprací za všechny ZL k danému dodatku č.5): | -136.652,00 Kč          |
| Celková cena celkem bez DPH:                                     | 19.138.624,12 Kč        |
| DPH 21 %:                                                        | 4.019.111,07 Kč         |
| <b>Celková cena celkem vč. DPH:</b>                              | <b>23.157.735,19 Kč</b> |

5.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. Dojde-li v průběhu realizace stavby ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, bude v takovém případě k ceně díla bez DPH připočtena DPH v aktuální sazbě platné v době vzniku zdanitelného plnění.

5.3. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci díla a předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti. Cena obsahuje i vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související s plněním podmínek zadávacího řízení.

- 5.4. V případě, že dojde k prodlení s předáním díla z důvodů ležících na straně zhotovitele, je tato cena neměnná až do doby skutečného ukončení díla.
- 5.5. Cenu lze změnit pouze v případě, že:
- a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla,
  - b) objednatel požaduje vypustit některé práce z předmětu díla,
  - c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla,
  - d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od příslušné dokumentace (např. neodpovídající geologické údaje apod.).
- 5.6. Případné vícepráce musí být odsouhlaseny objednatelem a musí o nich být uzavřen dodatek. V takovém případě zhotovitel ocení veškeré činnosti v položkovém rozpočtu dle jednotkových cen použitých v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, zhotovitel doplní jednotkové ceny dle cenové soustavy vydané společností ÚRS PRAHA, a.s. pro to období, ve kterém mají být vícepráce realizovány, nedohodnou-li se strany na jiném postupu.
- 5.7. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly předmětem díla a jsou v ceně zahrnuty.
- 5.8. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány (méněpráce) a tedy nebudou provedeny, a to podle jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu. Případné méněpráce musí být objednatelem odsouhlaseny a musí o nich být uzavřen dodatek.
- 5.9. Objednatel není ve vztahu k danému předmětu plnění osobou povinnou k dani ve smyslu uplatnění přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

Ostatní ustanovení této smlouvy o dílo zůstávají nezměněny.

Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí s ustanoveními dodatku č. 5, což stvrzují svými podpisy.

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou originálech, přičemž zhotovitel i objednatel obdrží po jednom vyhotovení.

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas Rady města Studénky udělený usnesením č. 1359/59/21 ze dne 11.11.2021, kterým bylo rozhodnuto o uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo.

Ve Studénce dne 12. 11. 2021

V Č. Těšíně dne 1. 12. 2021

za objednatele

Příloha:

- ZL 18 – MNP ZŠ Sjedenocení



za zhotovitele

 **STASEKO PLUS s.r.o.**  
Slezská 2101/15  
737 01 Český Těšín  
IČO: 258 53 473 · DIČ: CZ 258 53 473

Dodatek č. 5 ke smlouvě č. SŘÚPaR/2021/0012/SD (dle objednatele)

Rekonstrukce školních kuchyní – ZŠ Sjedenocení a ZŠ FKT (TGM) Část 2 – Rekonstrukce školních kuchyní  
ZŠ Sjedenocení a ZŠ FKT (TGM) – stavební práce

2/2

229

**721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace****-8 080,00**

|    |   |           |                                  |        |     |       |          |      |       |           |
|----|---|-----------|----------------------------------|--------|-----|-------|----------|------|-------|-----------|
| 62 | R | 721273115 | Střešní vtok, koš, HL62/1, DN110 | -2,000 | kus | 0,000 | 4 040,00 | 0,00 | 2,000 | -8 080,00 |
|----|---|-----------|----------------------------------|--------|-----|-------|----------|------|-------|-----------|

**OST Ostatní****-1 400,00**

|    |   |         |                      |        |     |       |        |      |        |          |
|----|---|---------|----------------------|--------|-----|-------|--------|------|--------|----------|
| 43 | R | OST 006 | Zkouška míry hutnění | -4,000 | hod | 0,000 | 350,00 | 0,00 | -4,000 | 1 400,00 |
|----|---|---------|----------------------|--------|-----|-------|--------|------|--------|----------|

**VRN Vedlejší rozpočtové náklady****-6 000,00**

|   |   |           |                                                |         |      |       |          |      |        |           |
|---|---|-----------|------------------------------------------------|---------|------|-------|----------|------|--------|-----------|
| 1 | R | 010001000 | Průzkumné, geodetické a projektové práce       | -1,000  | suma | 0,000 | 1 000,00 | 0,00 | 1,000  | -1 000,00 |
| 3 | R | 090001000 | Ostatní náklady - přítomnost statika na stavbě | -25,000 | hod  | 0,000 | 200,00   | 0,00 | 25,000 | -5 000,00 |

**1 Zemní práce****-7 727,20**

|   |   |           |                                                                                    |          |     |       |       |      |         |           |
|---|---|-----------|------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|-------|-------|------|---------|-----------|
| 1 | R | 115101201 | Cepání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min | -104,000 | hod | 0,000 | 74,30 | 0,00 | 104,000 | -7 727,20 |
|---|---|-----------|------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|-------|-------|------|---------|-----------|

**8 Trubní vedení****-12 647,80**

|   |   |           |                                                                                |        |     |       |          |      |        |           |
|---|---|-----------|--------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-------|----------|------|--------|-----------|
| 1 | R | 899102112 | Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámp pro třídu zatížení A15, A50 | -2,000 | kus | 0,000 | 2 827,90 | 0,00 | -2,000 | -5 655,80 |
| 2 |   | 28661932  | poklop šachtový litinový dno DN 600 pro třídu zatížení A15                     | -2,000 | kus | 0,000 | 3 496,00 | 0,00 | -2,000 | -6 992,00 |

**OST Ostatní****-3 417,00**

|    |   |         |                                                                                                                                      |        |    |       |        |      |        |           |
|----|---|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-------|--------|------|--------|-----------|
| 76 | R | 111.7.3 | Ochranné trubky pro potrubí zdravotně technických rozvodů přes stropy, stěny, dilatace, apod. Předpokládaný počet prostupů je 30 ks. | 30,000 | ks | 0,000 | 113,90 | 0,00 | 30,000 | -3 417,00 |
|----|---|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-------|--------|------|--------|-----------|

**722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod****-22 380,00**

|    |   |           |                                                                                                                              |         |   |       |        |      |          |            |
|----|---|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---|-------|--------|------|----------|------------|
| 53 | R | 722290215 | Zkoušky, proplach a desinfekce vodovodního potrubí zkoušky těsnosti vodovodního potrubí hrdlového nebo přírubového do DN 100 | 305,000 | m | 0,000 | 102,40 | 0,00 | -150,000 | -15 360,00 |
| 54 | R | 722290234 | Zkoušky, proplach a desinfekce vodovodního potrubí proplach a desinfekce vodovodního potrubí do DN 80                        | 305,000 | m | 0,000 | 46,80  | 0,00 | -150,000 | -7 020,00  |

**781 Dokončovací práce - obklady****-75 000,00**

|    |   |           |                                                                                                                                         |         |    |       |        |      |  |            |
|----|---|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|-------|--------|------|--|------------|
| 90 | R | 781474117 | Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem režných nebo glazovaných hladkých přes 35 do 45 ks/m2 | 261,632 | m2 | 0,000 | 621,60 | 0,00 |  | -75 000,00 |
|----|---|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|-------|--------|------|--|------------|